CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação aos organizadores pela 12ª Festa
de Santa Cruz, realizada em 1º de maio de 2025, em comemoração ao

Dia de São José e ao Dia do Trabalhador.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

       A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto

regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de  Congratulação

aos organizadores pela 12ª Festa de Santa Cruz, realizada em 1º de

maio  de  2025,  em  comemoração  do  Dia  de  São  José  e  Dia  do

Trabalhador.

Ao longo desses 12 anos, os organizadores da Festa de Santa

Cruz, com a ajuda da Comunidade São Brás, para comemorar o Dia de

São José e o Dia do Trabalhador, após a missa na Capela Santa Cruz,

oferecem gratuitamente o tradicional almoço para todos os presentes

na festa.

Em especial ao Luis Cesar da Silva, Giovana Aparecida Mamede

da Silva e Thalita  das Graças Silva,  organizadores da festa,  sempre

realizada  em 1º  de  maio,  que  iniciaram essa  tradição  em 2010,  e

oficializando como Festa de Santa Cruz em 2012, sua primeira edição.

Destacam-se pela contribuição e comprometimento com a comunidade.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção

aos organizadores da 12ª Festa da Santa Cruz, realizada em 1º de maio

de 2025.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de maio de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-13T16:19:17-0300